

1.- Asurdarioko trikuharria- Dolmen de Asurdario				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Monumento multzoa- monumento	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkeologikoa arqueológico	
	Babes maila- Protección		Monumentua- monumento	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		EZ NO
		Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico		
		Balio tipologikoa- valor tipológico		
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico		
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio integrala- valor integral		BAI SI
		Balio historikoa Valor histórico		BAI SI
		Singularitasun balioa Singularidad		-
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante		-
		Ingurunea txukun mantendu behar da, monumetua kaltetu ez dadin. Deberá limpiarse el entorno periódicamente para evitar el deterioro del monumento.		

2.- Santa Catalina Eliza- Iglesia de Santa Catalina

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PROTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa-historikoa Arquitectónico- Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria/inventariable	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
	C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Oinarritzko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO-	
Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Orain gutxi ongi eraberritua izan da. elizaurreko muroa txukutzea falta da. Recientemente bien restaurada. Falta rehabilitarle muro perimetral			

3.- Udaletxea- edificio consistorial

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria-Inventariable	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	BAI SI	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Ondo eraberritutako eraikina. Edificio bien rehabilitado.		

4.- Apaiztegizar- Edificio Apeztegizar

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico		BAI SI	
	Eraikitze moduaren balioa- valor constructivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Oso egoera txarrean aurkitzen da ia aurri egoeran. Se encuentra en estado de semiruina.		

5.- Iribarren

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Elbarrena kalera ematen duen hormigoizko baranda ez dator bat eraikinarekin. La balastrada de hormigón de la calle Elbarrena distorsiona.		

6.- Bengoetxe

6.- Bengoetxe				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharbertze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharbertze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eranskinek jatorrizko eraikina desitsuratzen dute. Los anejos distorsional el volumen original		

7.- Arostegi(Auztegi)					
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO				
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION		
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica		
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado		
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico		
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal		
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI	
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI	
			Sendotzea- consolidación	BAI SI	
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZI NO	
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO	
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
				Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI		
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO		
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO		
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO		
		Balio integrala- valor integral	BAI SI		
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO		
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO		
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Orain urte gutxi ongi eraberritua. Rehabilitado correctamenterecientemente.			

8.- Arrate

8.- Arrate				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO	
		Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO	
		Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
		Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplartate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Ibai aldera egindako aktuzio batzuk desegokiak dira. Ciertas actuaciones en la fachada del río no han sido adecuadas.		

9.- Txominenea edo Soroarena

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		EZ NO	
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Entolkadura azpian baliteke harlanduzko heskantzu eta baoak izatea. Probablemente tenga elementos de sillería tapados bajo el raseo de fachada.		

10.- Arantzabenea				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico		EZ NO	
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Entolkadura azpian baliteke harlanduzko heskantzu eta baoak izatea. Probablemente tenga elementos de sillería tapados bajo el raseo de fachada.		

11.- Zuloaga(Zula)				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		EZ NO	
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	BAI SI	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	BAI SI	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Nahiko ongi eraberrituta egon arren, fatxada nagusiko ganbarako irekidurak ez dira oso egokiak. Aunque bastante bien rehabilitado Las galerías en fachada. Inadecuadas		

12.- Zumitzaga(Zumitza)

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO				
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION		
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica		
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado		
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico		
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal		
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze zientifikoa Rehabilitación científica		BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora		BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato		BAI SI
			Sendotzea- consolidación		BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma		EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación		EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion		EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos		Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico		BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico		EZ NO
			Eraikitze moduaren balioa- valor constructivo		EZ NO
			Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO
			Balio integrala- valor integral		BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales		Balio historikoa Valor histórico		EZ NO
			Singularitasun balioa Singularidad		EZ NO
			Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante		EZ NO
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Atzeko fatxadako eranskin desitsuragarriak. Construcciones anejas distorsionantes en fachada trasera.		

13.- Larrenea

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharbertitze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharbertitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		EZ NO	
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Entolkadura azpian fatxada nagusian bilbadurak egon daitezke Probablemente tenga elementos de sillería tapados bajo el raseo de fachada.		

14.- Ugarte

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X			
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION		
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado		
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico		
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal		
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI	SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI	SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI	SI
			Sendotzea- consolidación	BAI	SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI	SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ	NO
			Zabalkuntza Ampliación	EZ	NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ	NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	EZ	NO	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ	NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ	NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ	NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI	SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ	NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ	NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ	NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Behe oinean irekidura desegokiak. Egoera txarrean aurkitzen da. Aperturas distorsionantes en planta baja. Necesita rehabilitación.			

15.- Ostatu berri				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharbertze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharbertze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
	C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO	
		Balazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos		Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico
				Balio tipologikoa- valor tipológico
			Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO
			Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO
			Balio integrala- valor integral	BAI SI
	Balazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales		Balio historikoa Valor histórico	EZ NO
			Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO
			Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO
	Balazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Albo bietara eranskin desegoki eta desitsuratzaileak ditu. Tiene anejos distorsionantes en ambos lados del edificio.	

16.- Sagrarioko Amaren ermita

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharbertze zientifikoa Rehabilitación científica	BAI SI
			Zaharbertze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos		Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
			Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	EZ NO
			Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO
			Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO
			Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales		Balio integrala- valor integral	BAI SI
			Balio historikoa Valor histórico	BAI SI
Singulartasun balioa Singularidad			EZ NO	
Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
		Nahiko ongi eraberritutako eraikaina. Edificio bastante bien rehabilitado.		

17.- Magdalena ermita

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica.	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	BAI SI	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eraberritzeko beharra du. Entolkadura azpian harlandua egon daiteke. Necesidad de rehabilitación. Puede tener sillería bajo el mortero.		

18.- Dorretxea

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- Historikoa Arquitectónico- Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		EZ NO	
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	EZ NO	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Aurri egoeran aurkitzen zen zatia ongi berreraiki da. Reconstrucción de la parte preexistente bien ejecutada.		

19.- Alondegia

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Konsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplartate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Barruko egitura egoera txarrean aurkitzen da. La estructura interior está bastante deteriorada.		

**20.- Kale nagusiko eraikinak- Edificios de la calle Mayor
números 9,11,13,15,21,23 y 26 zenbakiak**

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PROTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- Tipologikoa Arquitectónico- Tipológico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI* SI
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Balorazio Kulturala Oinarritzko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos		Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ* NO
			Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI
			Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO
			Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales		Balio integrala- valor integral	BAI SI
			Balio historikoa Valor histórico	EZ NO
			Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO
			*.- Ez da orokorra. Kasuan kasukoa aztertu behar da. *.- No es de carácter general. Se establecerá según el valor concreto en cada caso.	

21.- Gurutzbideko kalbarioko gurutzea- Cruz del calvario

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X			
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION		
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado		
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Eskultorikoa- Historikoa Escultórico- Histórico.		
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal		
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI	
			Sendotzea- consolidación	BAI SI	
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO	
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO	
			Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO	
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO	
			Balorio Kulturala Oinarritzko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	EZ NO
			Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
	Balorio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO		
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO		
		Balio integrala- valor integral	EZ NO		
	Balorio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI		
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO		
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO		
			Tratamendu fungizida bat eman beharko litzaioke. Sería necesario un tratamiento fungicida.		

22.- Iraolabekoa					
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X			
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION		
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado		
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico		
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria-Inventariable		
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI	
			Sendotzea- consolidación	BAI SI	
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO	
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO	
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
				Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI		
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI		
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	BAI SI		
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO		
		Balio integrala- valor integral	BAI SI		
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI		
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO		
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	BAI SI		
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Ondo eraberritutako eraikina. Edificio bien rehabilitado			

23.- Asura

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- Presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria-Inventariable	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharbertitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharbertitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacio
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	BAI SI	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	BAI SI	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eraikinak dituen eranskinak jatorrizko bolumena desitsurutzen dute. Los anejos que tiene el edificio desvirtuan el volumen original.		

24.- Asura Goiene

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO					
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION			
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica			
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado			
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico			
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria-Inventariable			
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI		
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI		
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI		
			K Sendotzea- consolidación	BAI SI		
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO		
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO		
			Zabalkuntza Ampliación	EZ NO		
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
			Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos		Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
					Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	BAI SI				
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO				
	Balio integrala- valor integral	BAI SI				
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales		Balio historikoa Valor histórico	BAI SI		
			Singulartasun balioa Singularidad	BAI SI		
			Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	BAI SI		
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Oso egoera txarrean aurkitzen da. Interbentzio azkarra behar du. Se encuentra en mal estado y necesita de una intervención rápidamente.			

25.- Etxeaundi

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	BAI- SI		MONUMENTUA- MONUMENTO	
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udalaz gaindiko babesa Protección supramunicipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	EZ NO
			Sendotzea- consolidación	EZ NO
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		EZ NO	
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico		BAI SI
		Balio tipologikoa- valor tipológico		BAI SI
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		BAI SI
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO
		Balio integrala- valor integral		BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico		BAI SI
		Singularitasun balioa Singularidad		BAI SI
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante		BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Oso egoera txarrean aurkitzen da. Interbentzio azkarra behar du. Se encuentra en mal estado y necesita de una intervención rápidamente	

26.- Aguiñenea(Lizartzaburu) (Ainene)

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- Historikoa Arquitectónico- Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria-Inventariable	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Atzeko fatxadako eranskinak jatorriko bolumena desitsuratzen dute.- Los anejos de la fachada trasera desvirtuan el volumen original.		

27.- Basaitzenea

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa-historikoa Arquitectónico- histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria-Inventariable	
	Onartutako Eskuhartze a Intervencio nes permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervencio s tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervencio s tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervencio s tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarritzko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	EZ NO	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	BAI SI	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Jatorriko eraikina nahiko eraldatuta dago. Ez zen eraberritze lan egokia burutu. El edificio original está muy modificado. Rehabilitación no muy correcta		

28.- Basaitzgoiena				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal Inbentariagarria-Inventariable	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharbertitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharbertitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos		Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo
	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico			BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico			BAI SI
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo			BAI SI
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico			EZ NO
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales		Balio integrala- valor integral	BAI SI
			Balio historikoa Valor histórico	BAI SI
			Singulartasun balioa Singularidad	BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	BAI SI
			Oso egoera txarrean aurkitzen da. Interbentzio azkarra behar du. Se encuentra en mal estado y necesita de una intervención rápidamente.	

29.- Joangi

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Egindako zabalkuntzak jatorrizko eraikina desitsuratu dute. Ampliaciones poco afortunadas han desvirtuado el volumen original.		

30.- Lezinea(Lezine)					
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO				
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION		
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica		
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado		
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico		
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal		
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI	
			Sendotzea- consolidación	BAI SI	
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI	
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO	
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos		Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
				Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico			BAI SI	
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo			EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico			EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
			Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
			Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Exenplartate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
			Nahiko ondo eraberritutako eraikina. Edificio bastante bien rehabilitado.		

31.- Zelarain(Zelain)

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PROTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico		BAI SI
		Balio tipologikoa- valor tipológico		EZ NO
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		EZ NO
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO
		Balio integrala- valor integral		BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico		EZ NO
		Singulartasun balioa Singularidad		EZ NO
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante		EZ NO
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Ernskin desitsuratzaileak. Entolkadura azpian harlandua egon daiteke. Anexos adosados que desvirtuan y mortero de fachada que no permite ver si existe sillería.	

32.- Aguirrebarrena				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babes- Municipal Inbentariagarria-Inventariable	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico		BAI SI
		Balio tipologikoa- valor tipológico		BAI SI
		Eraikitze moduaren balioa- valor constructivo		BAI SI
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO
		Balio integrala- valor integral		BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico		BAI SI
		Singularitasun balioa Singularidad		BAI SI
		Exemplaritate balioa Valor ejemplarizante		BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Nahiko egoera onean. Zenbait eranskin desitsuratzaille. Buen estado general, algún anexo distorsionador.		

33.- Agerre goikoa				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
Singulartasun balioa Singularidad		EZ NO		
Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante		EZ NO		
Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Oso egoera txarrean aurkitzen da. Interbentzio azkarra behar du. Se encuentra en mal estado y necesita de una intervención rápidamente.			

34.- Goikoetxeandia

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ BAI	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Oso desitsurtuta dago. Eraberritze kaskarrak eta eranskin asko. Esta muy distorsionado tanto por rehabilitaciones poco afortunadas como por el exceso de anejos.		

35.- Baratza

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO				
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION		
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica		
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado		
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa* Arquitectónico*		
	Babes maila- Protección		Udal babes- Municipal		
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI	
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI	
			Sendotzea- consolidación	BAI SI	
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI	
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO	
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
				Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	EZ NO		
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO		
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO		
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ* NO*		
		Balio integrala- valor integral	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO		
		Singularitasun balioa Singularidad	BAI SI		
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ* NO*		
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Lehenago eraikinak balore handiko tolare egitura zuen. Gaur egun perratokiko parte bat geratzen da soilik. El antiguo edificio tenía un lagar de gran valor. Hoy sólo queda en pie parte del semisótano.			

36.- Lardi

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PROTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eranskinak desitsuratuta dago El volumen original se encuentra desvirtuado por los anejos.		

37.- Ubereta barrena				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	1 A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Nahiko ongi berrituta.Terrazako eranskinak desitsuratuta. Bastante bien rehabilitado.El volumen original se encuentra desvirtuado por la terraza aneja.		

38.- Ubereta bitarte				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Nahiko ongi eraberrituta dago. Edificio bastante bien rehabilitado.		

39.- Juanmiguel haundi

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Nahiko gaizki eraberrituta. Eranskinak desitsuratuta dago Bastante mal rehabilitado.El volumen original se encuentra desvirtuado por los anejos.		

40.- Asuraetxeberri				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico		EZ NO	
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		BAI SI	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores			

41.- Berasaenea

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	EZ NO
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Gutziz eraberrituta dago. Baliozko zenbait elemento gorde dira. Está totalmente rehabilitado. Se mantienen algunos elementos singulares.		

42.- iruntzi

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Konsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico		EZ NO	
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	BAI SI	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eranskinak desitsuratuta dago. Teilatuko mansardak ezegokiak dira. El volumen original se encuentra desvirtuado por los anejosy las mansardas de cubierta.		

43.- Sagastiñeberri(Sagastiberri)

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Nahiko ondo eraberrituta dago. Bastante bien rehabilitado.		

44.- arizpea(Aizpea)				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Konpontzeko behar handia du. Necesita ser rehabilitado		

45.- Goikoerrota

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- Presunción arqueológica	
UDAL BABESA PROTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		BAI SI	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Konpontzeko behar handia du. Errotako elemento batzuk berreskuratu behar dira. Necesita ser rehabilitado. Se deberían recuperar elementos del molino.		

46.-Orexako errota				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico		BAI SI	
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		BAI SI	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	BAI SI	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Konpontzeko beharra du. Necesita ser rehabilitado.		

47.- Opeteko errota				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO		
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	BAI SI	
		Balio integrala- valor integral	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eraberritua izan da eta errotaren elemento gehienak galdu ditu. Fue rehabilitado y despojado de la mayoría de elementos del Molino antiguo.		

48.- Bekoerrot

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION Balizko arkeologi gunea- Presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa- historikoa Arquitectónico- histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
	C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	BAI SI	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Konpontzeko behar handia du. Errotako elemento batzuk mantentzen ditu. Necesita ser rehabilitado. Mantiene elementos del molino.			

49.- Mikeleten etxe zaharra

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Historikoa Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
			Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	EZ NO
			Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	EZ NO	
		Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
		Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Ingurunea nahiko utzita eta degradatuta dago. Los alrededores se encuentran bastante dejados y degradados.	

50.- Arosteigiko artetxea

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
			Berriztatzea-Reforma	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berreraikitzea- Reedificación	EZ NO
			Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
	Balio tipologikoa- valor tipológico		BAI SI	
	Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		BAI SI	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eraikina dagoen egoeran eta duen erabileran mantendu beharko litzateke. Se debería mantener el edificio en su configuración y uso.		

51.- Berasaneako biltegia

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BA SII
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliación	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	BAI SI	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Egoera Onean aurkitzen da. Se encuentra en buen estado general.		

52.- Aitakorena(Aurri egoeran)

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- Presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eraikinaren berreraikuntza ahalbideratzen da, egun dauden elementuak mantenduta. Se permite la reconstrucción del edificio manteniendo los elementos preexistentes.		

53.- Lezigoiena(Aurri egoeran)

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Balizko arkeologi gunea- Presunción arqueológica	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO	
	Balio integrala- valor integral		EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eraikinaren berreraikuntza ahalbideratzen da, egun dauden elementuak mantenduta. Se permite la reconstrucción del edificio manteniendo los elementos preexistentes.		

54.- Iraolagoikoa(Aurri egoeran)

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa Arquitectónico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	EZ NO	
		Balio integrala- valor integral	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	EZ NO	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Eraikinaren berreraikuntza ahalbideratzen da, egun dauden elementuak mantenduta. Se permite la reconstrucción del edificio manteniendo los elementos preexistentes.		

55.- Uberetako zubia				
UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO			
	BAI-SI	X	BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
			Inbentariatuta- Inventariado	
UDAL BABESA PROTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa-historikoa Arquitectónico-histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		BAI SI	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Orain urte gutxi eraberrituta. Nahiko egoera onean aurkitzen da. Renovado hace pocos años se encuentra en buen estado..		

56.- Larraeneko zubia

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL **. Zubiaren ordezkapena baimenduko da hobekuntza hidraulikoak ahalideratzeko **. Se permitirá la sustitución del puente para conseguir mejoras hidráulicas	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua* Consolidado*	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa-historikoa Arquitectónico-histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	BAI SI
	Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico		EZ NO
		Balio tipologikoa- valor tipológico		EZ NO
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo		EZ NO
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico		EZ NO
		Balio integrala- valor integral		BAI SI
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico		BAI SI
		Singularitasun balioa Singularidad		EZ NO
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante		EZ NO
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores		Bular oinetako bat erorita dago. Goiko hormigoizko baranda desitsuratzailea. Uno de los contrafuertes tiene una parte caída. La barandilla de hormigón es muy distorsionante.	

57.- Iruntzizubi

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planemiento municipal		Konsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Arkitektonikoa-historikoa Arquitectónico-histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberitze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Berriztatzea-Reforma	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Zabalkuntza Ampliacion	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
		Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma-valor morfológico	BAI SI
			Balio tipologikoa- valor tipológico	BAI SI
	Eraikitze moduaren balioa- valor consructivo		EZ NO	
	Balio teknologikoa- Valor tecnológico		BAI SI	
	Balio integrala- valor integral		BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singularitasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplaritate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Utzita eta oso egoera txarrean aurkitzen da. Konpontze eta eraberritze behar izugarria dauka. Esta abandonado y en muy mal estado necesita de una intervención urgente.		

58.- Karelabeak- Kaleras

UDALAZ GAINDIKO BABESA PROTECCION SUPRAMUNICIPAL	EZ-NO	X		
	BAI-SI		BABES MAILA- GRADO DE PROTECCION	
UDAL BABESA PRIOTECCION MUNICIPAL	Udal planeamendua- planamiento municipal		Kontsolidatua Consolidado	
	Ondare mota- Tipo de patrimonio		Historikoa Histórico	
	Babes maila- Protección		Udal babesa- Municipal	
	Onartutako Eskuhartzea Intervenciones permitidas	A Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo A	Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaharberritze kontserbatzailea- rehabilitación conservadora	BAI SI
			Zaintzea eta apaintzea- conservación y ornato	BAI SI
			Sendotzea- consolidación	BAI SI
		B Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo B	Zabalkuntza Ampliacion	BAI SI
			Berreraikitzea- Reedificación	BAI SI
		C Motako eskuhartzeak Intervenciones tipo C	Ordezkatzea- sustitución	EZ NO
			Ordezkatzea- Eraistea sustitución-derribo	EZ NO
	Balorazio Kulturala Oinarrizko irizpideak Valoración cultural Criterios básicos	Balio morfologikoa- konposizioa, forma- valor morfológico	BAI SI	
		Balio tipologikoa- valor tipológico	EZ NO	
		Eraikitze moduaren balioa- valor construtivo	EZ NO	
		Balio teknologikoa- Valor tecnológico	BAI SI	
		Balio integrala- valor integral	BAI SI	
	Balorazio Kulturala Irizpide nagusiak Valoración cultural Criterios principales	Balio historikoa Valor histórico	BAI SI	
		Singulartasun balioa Singularidad	EZ NO	
		Exenplartate balioa Valor ejemplarizante	EZ NO	
	Balorazio Kulturala Irizpide zuzentzaileak Valoración cultural Criterios correctores	Inbentario bat egiteko beharra dago. Se ve necesario realizar un inventario de las caleras existentes.		